
UBND TỈNH BÌNH THUẬN 

SỞ NỘI VỤ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 927/QĐ-SNV 

 

Bình Thuận, ngày 24 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính rút ngắn 

thời gian giải quyết so với quy định trong phạm vi, chức năng quản lý của 

ngành Nội vụ thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện, cấp xã 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 

 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của UBND tỉnh 

Bình Thuận về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ 

chức của Sở Nội vụ tỉnh Bình Thuận; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC; 

Căn cứ Quyết định số 1694/QĐ-UBND ngày 20/9/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc ủy quyền phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trên 

địa bàn tỉnh Bình Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 1970/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt danh mục thủ tục hành chính rút ngắn thời gian giải 

quyết trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này quy trình nội bộ giải quyết thủ 

tục hành chính rút ngắn thời gian giải quyết so với quy định trong phạm vi, chức 

năng quản lý của ngành Nội vụ thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện, cấp xã 

(chi tiết tại phụ lục đính kèm). 



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, VP (Trâm). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
Đỗ Văn Chung 

 


